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ll giorno 26 del mesc di gcnnaio 2016. alle orc 8:i0. in prima convocazionc. si c riunita. la IV

Commissione Consiliare Permanente convocala con nota Prot. n. 1047 del 22 gennaio 2016.

Sono presenli i consiglieri Stefanizzi Nando, Guido Ciovanna e Taurino Anna Rita.

Constata la presenza del nunero legale, si dichiara aperta la sedr-tta.

l,a Comnissione. su proposta della Prcsidcure. proccde alla trarrazione dell'ordine dcl giomo

esaminando. tra le varie ed cventuali. lc modifiche apportale dalla legge di srabilird per il 2016 in

materia di IMU e TASI.

In panicolare. si rileva che la legge di stabilid per il 2016 ha eliminato la disposizione in base alla quale

i comuni possono assimilare all abiBzionc principalc l'unila immobiliare concessa in comodato dal

soggeno passivo ai parenli in linca re[a e ha introdotto. a determinate condizioni. una riduzione del 50yo

della basc imponibile per lc uniti immobiliari concesse in comodato ai parenti entro: il prirno grJdo ch.. rii
utilizzano come abitazione principale e che sono previste arcune condizioni: il contrano devc essere

regislrato e il comodante deve fossedere un solo imrrobile in ltalia e risiedere anagraficaimente nonche

dimorare abilualmcnte nello slesso comune in cui e siluaro l immobile conccsso in comodalo.

)r isserva nor ch( ijat I" gennaio 20t0. per eltaro scmpre della legge di Srabilirri. cambia il regime

impositivo IMU p€r irerreni montani e per irerrcni agricori: viene. infatti. eriminaro ir morlipricarore
favorevole. pari a 75' ris€ruato per ra determinazione dela base imponibire dei terreni agricori dci
coltivatori direai e imprenditori agricori professionari. vengono abrogate re riduzioni a scagrioni previsre
pcr 8li slessi sogllcri c vienc introdolu [esenzione per i terreni agricori sc posscduli e condo.i dai
coltivalori dircfti e dagri inprcndirori agricori professionari. iscrirti nera previdenza agricora.

indipendenremenle darra roro ubicazione. ovvero per i rerreni agricori ubicali nei comuni de[e isore minori
o ancora, a immu'ubile destinazione agro-sirvo-pastorare a propriela coleniva indivisibire e inusucapibirc.

Infine. si rileva l'eliminazione di Tasi e lmu per le prime case per I'anno 2016.

Si ritienc. quindi. opporlunro I'crrnularc una proposla di nrodifi0 del viScnte rcgolamento ItJ(- con
ril-erimento alla norme inleressale dalle ultime modiliche legislative, da sottoporre all,esame

dell'assessore competente{t del funzionario responsabile deil seltore Triburi.

Alle ore 09:50 la seduh d tolta.
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